התחפשות, קרנבל... אין חג המתאים יותר מפורים לסיפורי הומור, המסייעים להפגת המתח" )עמ'

77(. בחרנו, בסיפור אחד מתימן.

תודה לענבר דשבסקי על הסיוע בהוצאת העלון ולרויטל רונזשטרום על עיצובו.

קריאה מהנה ומועדים לשמחה

ממחשב)ות( העורך

ד"ר איציק פלג

חוברת מספר 2
אדר א’-ב’ תשס”ג, מרץ 2003

נקבע גם יום מיוחד שכונה "פורים שני" ובאנגלית
או Special Purim. בעקבות מנהגי חג הפורים נהגו באותו יום )שחל ביום ההצלה ולא בפורים( לקיים כל מצוות החג:

מקרא מגילה )מגילת ההצלה(, מתנות לאביונים, משלוח מנות, משתה ושמחה.

חוקרים מצאו עדויות על מאות מגילות לזכר תשועות שנעשו בתקופות נוראות ואיומות לישראל: ימי גזירות ת"ח - ת"ט
)1649-1648( ובימינו ימי היטלר ימ"ש. )המגילה שנכתבה במעז'יבוז', עירו של הבעש"ט, כונתה "מגילת מרדכי" ומגילת

ההצלה שנכתבו בשלהי מלחמת העולם השניה נקראה "מגילת היטלר" או "מגילת קזבלנקה"(.

אשְִׁתוֹ וכְלָ אֹהבֲיָו יעַשֲׂוּ עץֵ גבֹה חמֲשִים אמַה וּבבַקר אמֱֹר למַלךֶ ויְתְִלוּ אתֶ מרָדכֳיַ עלָיָו וּבֹא עםִ המַלךֶ

אלֶ המַשְׁתה שָׂמחֵ, ויַיטבַ הדַברָ לפִנְיֵ המָןָ ויַעשַׂ העָץֵ" )אסתר, ה 14(.

פורים

עורך: ד”ר איציק פלג

חוברת מספר 6 עלי מוֹֹעד
אדר תשס”ד, מרץ 2004

דבר העורך
נפתח במדור "מונחון לפורים" בו תמצאו מבחר מונחים ומושגים מאת ד"ר יוסי רוט-רותם. בהמשך

מביא לנו יוסי הלחמי לקחים ומסרים מתוך "דרוש לפורים" של ר' משה חיים אפרים מסדילקוב.

מומלץ זה בהקשר במקרא'. פנים והעמדות 'התחפשויות כותב על למקרא, לקסמן מהחוג מוטי

הוא הלך לביתו ובחר צילום שלו, ושם

אותו במעטפה בליווי מכתב: "היות ואתה, בעל האחוזה, שלחת לי כמשלוח מנות את דמות דיוקנך,

הרי גם אני הולך בדרכך ושולח לך את צילומי, ובזה השיבותי לך מידה כנגד מידה".

)רשם גרשון בריברם, מפי ד"ר יוסף גרוס, רב מהונגריה(

פורים

עורך: ד”ר איציק פלג

חוברת מספר 11 עלי מוֹֹעד
אדר ב’ תשס”ה, מרץ 2005

דבר העורך
קוראות וקוראים יקרים,

נפתח בד"ר אריה דון, ראש המרכז לתרבות ישראל, המסביר בתמציתיות רבה מדוע כרכו חכמים את

חנוכה ופורים בכריכה אחת.

במדור 'מונחון לפורים' תמצאו מבחר מונחים ומושגים מאת ד"ר יוסי רוט-רותם. זוהי השנה השנייה

לקיומו של המדור.

מונחים נוספים לפורים אפשר למצוא באתר זה.

ונחתום בשני מאמרים - של ד"ר שגית מור מזה ושל עוזי לושי מאורנים מזה - הנושקים למיניות

במגילת אסתר בעיני חז"ל.

לסיום, אני מודה לרונית טסלר אוריון על הסיוע בהוצאת העלון ולרויטל רוזנשטרום, המעצבת של

בית ברל, על עיצובו.

תודה וחג פורים שמח!

ממחשב)ות( העורך

ד"ר איציק פלג

חוברת מספר 15
אדר תשס”ו, מרץ 2006

לך אסֶתְר המַלכְה וּמהַ בקשָׁתךֵ עדַ חצֲיִ המַלכְוּת - ויְנִתָןֵ לך" )אסתר ה 3(. בהקשר זה נזכר אני בלאה

גולדברג, שכתבה בספרה עם הלילה הזה, עמ' 33:

עד שקמה ילדה קטנה ושאלה שאלה: עד חצי המלכות - ומאז

אם הוא אהב כל כך את המלכה אסתר, אין לחלום פותר.

מדוע לא - את המלכות כולה?

חוברת מספר 29
אדר תש”ע, פברואר 2010

לכן בחרנו לשלב... אותו ולא את חלופתו התקינה ‘אסתר המלכה’”. המאמר עוסק בסיפורה האישי
של ציפורה צברי, מלכת היופי בנשף פורים, שערך אגדתי בשנת 1928. או במילים אחרות: בפיה של המלכה
זכה להיות ואף )למרות אי תקינותו הלשונית( והקהל הרחב החל הביטוי “אסתר המלכה” להכות שורשים

מושר על ידי ילדי הגן”.

"מסכת" חוברת ח' תשס"ט 2008, למחברת יש עבודה מורחבת יותר על החגיגות בתל אביב: עיצובם של תרבות וחינוך 2
עירוניים: סיפורי טקסים בתל אביב בשנותיה הראשונות", פורסם ב"דור לדור" כ"ו, 2006(